

IMSP SR Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Termoizolarea anvelopei cu schimbarea tamplariei la blocul nr. 2****Valoarea de deviz 1 606 959,78 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	238,00	7,41 7,21	1 762,98 1 715,38
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	231,34	20,78 20,78	4 807,62 4 807,62
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (94,7m2)	kg	378,80	2,24 2,02	848,13 765,10
		Total Lucrari de demolare				7 418,73
		Inclusiv salariu				7 288,10
		1.2. Timplaria				
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, cu 5 camere Cafeniu-alb gr.60mm	m2	13,56	2 210,69 41,66	29 976,95 564,97
5	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi peste 35 m	m2	217,78	1 963,42 30,34	427 592,73 6 607,45

1	2	3	4	5	6	7
		avind suprafata tocului peste 2,5 mp , cu 5 camere gr.60mm Cu setca la fiecare fereastră, deschidere dubla				
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice latimea 350 mm	m	140,00	124,52 4,62	17 433,36 647,36
7	CK26B	Scurgeri montate la ferestre din aluminiu latimea 250 mm	m	140,00	159,78 20,38	22 368,86 2 852,86
		Total Timplaria Inclusiv salariu				497 371,91 10 672,64
		1.3. Termoizilarea peretilor exteriori cu placi poliestiren- 100 mm				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	877,60	5,24 1,56	4 596,52 1 366,95
9	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	877,60	295,25 108,18	259 111,68 94 941,44
10	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 30mm	m2	86,54	494,27 149,18	42 773,76 12 910,10
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	964,14	15,44 6,47	14 884,88 6 241,84
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Culoarea de consultat cu beneficiarul)	m2	964,14	129,06 63,34	124 433,26 61 070,94
13	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla -12,5 cm	m	116,00	317,51 19,48	36 831,48 2 259,42
14	RpCI29B	Montarea sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	122,00	106,15 22,65	12 950,31 2 762,78

1	2	3	4	5	6	7
		12,5 cm				
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	791,00	62,95 38,94	49 797,32 30 801,54
		Total Termoizilarea peretilor exteriori cu placi polestiren- 100 mm Inclusiv salariu				545 379,19 212 355,01
		1.4. Glafuri interioare la ferestre si usi				
16	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	288,00	40,75 33,19	11 735,74 9 559,76
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafuri la ferestre	m2	86,54	5,24 1,56	453,26 134,79
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2	86,54	81,94 63,34	7 091,12 5 481,65
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	86,54	21,08 10,38	1 823,99 898,63
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	86,54	35,78 28,98	3 096,73 2 508,06
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor la ferestre	m2	86,54	5,24 1,56	453,26 134,79
22	CK26D	Coltar montate la ferestre sau usi din aluminiu pentru protectia muchiilor	m	288,00	10,69 5,14	3 079,64 1 481,24
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	86,54	41,25 28,56	3 569,43 2 471,24

1	2	3	4	5	6	7
		Total Glafuri interioare la ferestre si usi Inclusiv salariu				31 303,18 22 670,17
		1.5. Soclu				
24	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	146,80	79,50 79,17	11 670,75 11 621,86
25	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	146,80	142,88 104,11	20 974,74 15 283,52
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	146,80	5,24 1,56	768,88 228,66
27	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren expandat	m2	146,80	223,53 87,74	32 813,49 12 880,87
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" pu mozaic din ggranit intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	146,80	15,44 6,47	2 266,37 950,38
29	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec moozaic din granit la pereti	m2	146,80	129,06 63,34	18 946,21 9 298,66
		Total Soclu Inclusiv salariu				87 440,44 50 263,96
		1.6. Copertine				
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	378,80	12,01 11,26	4 549,35 4 265,44
		Total Copertine Inclusiv salariu				4 549,35 4 265,44
		1.7. Diverse				
31	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa	t	18,00	23,52	423,36

1	2	3	4	5	6	7
		A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in camion			23,52	423,36
32	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	18,00	81,90 0,00	1 474,20 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 897,56 423,36
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 175 360,36 307 938,67

		Total	lei	1 175 360,36
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	73 905,28
		Transportarea materialelor	3,00 %	25 370,89
		Total	100,00 +	1 274 636,54
		Cheltuieli de regie	3,00 %	38 239,10
		Total	100,00 +	1 312 875,64
		Beneficiul de deviz	2,00 %	26 257,51
		Total	100,00 +	1 339 133,15
		TVA	20,00 %	267 826,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 606 959,78 307 938,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №**Termoizolarea anvelopei cu schimbarea tamplariei la blocul nr. 2****Valoarea de deviz 1 606 959,78 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	17,308	51,92	898,63
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	38,943	53,95	2 100,97
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 832,8016	51,92	95 159,06
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	593,25	51,92	30 801,54
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	125,3222	51,92	6 506,73
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	117,44	51,92	6 097,48
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 012,8648	51,92	104 507,94
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	83,5214	51,92	4 336,43
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	133,3128	53,95	7 192,23
10.	7212030022700	Sudor	h-om	3,788	53,95	204,36
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	98,92	53,95	5 336,73
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,576	53,95	408,73
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	71,972	53,95	3 882,89
14.	7422010060100	Timplar	h-om	130,5014	51,92	6 775,63
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,00	47,04	423,36
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	306,9696	47,04	14 439,85
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	401,0651	47,04	18 866,10
		Total manopera				307 938,67

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,682	21,70	123,30
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,7492	340,00	1 954,73
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,327	2,50	10,82
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0791	4 500,00	355,95
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2373	4 500,00	1 067,85
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2373	4 500,00	1 067,85
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0949	4 500,00	427,05
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	217,78	1 900,00	413 782,00
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,56	2 100,00	28 476,00
10.	22653102100831	mozaic din granit	kg	337,64	28,45	9 605,86
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3788	15,00	5,68
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,303	24,00	7,27
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	42,7137	85,00	3 630,66
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	179,622	23,70	4 257,04
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	34,616	27,55	953,67
16.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	461,0401	21,30	9 820,15
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	29,1599	87,00	2 536,91

18.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,981	24,33	315,83
19.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4 284,3311	4,60	19 707,92
20.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5 993,8046	4,20	25 173,98
21.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi b=350mm	m	140,00	118,00	16 520,00
22.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	726,8283	87,20	63 379,43
23.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri	m2	221,594	246,00	54 512,12
24.	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu	m	126,063	186,00	23 447,72
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1 344,3073	6,40	8 603,57
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 687,116	2,95	4 976,99
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,288	2 380,00	685,44
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,1924	4,55	23,63
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	617,8956	2,10	1 297,58
30.	26531021008311	Tink	kg	2 217,522	28,45	63 088,50
31.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	91,291	6,40	584,26
32.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,44	0,00	0,00
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,5232	0,00	0,00
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	138,518	2,50	346,30
35.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu 12.5cm REFOLOSIT	m	131,3025	0,00	0,00
36.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	322,00	3,65	1 175,30
37.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,788	20,00	75,76
38.	27431235149026	Scurgeri din aluminiu pentru ferestre b250mm	m	140,00	138,00	19 320,00
39.	27431253549027	Coltar montate din aluminiu pentru ferestre si usi	m	288,00	3,65	1 051,20
40.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton DEMONTATE ANTERIOR	kg	378,80	0,00	0,00
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,373	25,00	59,33
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,894	32,00	60,61
43.	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	1 200,60	0,25	300,15
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 835,58	0,25	958,89
45.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6 907,1072	0,20	1 381,42
46.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	86,537	45,00	3 894,16
47.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	24,012	48,00	1 152,58
48.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	31,2625	87,00	2 719,84
49.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	62,525	6,85	428,30
50.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	31,2625	42,00	1 313,03
51.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	74,531	46,00	3 428,43
52.	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	168,084	47,55	7 992,39
53.	32521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 30mm	m2	93,5238	264,00	24 690,28
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	169,0364	8,00	1 352,29
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0048	11,00	22,05
56.	4100126202818	Apa	m3	4,9707	11,00	54,68
57.	412521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat	m2	158,6468	83,40	13 231,14
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	115,421	2,50	288,55
		Total materiale de constructii				845 696,44

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 559,50	4,50	16 017,75
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	33,9351	20,00	678,70
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,582	20,00	91,64
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	49,5232	30,00	1 485,70
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,0961	40,00	883,84
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	22,5188	25,00	562,97
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,288	140,00	40,32

		electric				
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,1744	150,00	176,16
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	6,6656	40,00	266,62
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,894	25,00	47,35
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,276	450,00	1 474,20
		Total utilaje de construcții				21 725,25

Total	lei	1 175 360,36
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	73 905,28
Transportarea materialelor	3,00 %	25 370,89
Total	100,00 +	1 274 636,54
Cheltuieli de regie	3,00 %	38 239,10
Total	100,00 +	1 312 875,64
Beneficiul de deviz	2,00 %	26 257,51
Total	100,00 +	1 339 133,15
TVA	20,00 %	267 826,63

Total deviz: **1 606 959,78**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP SR Calarasi

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,41
						7,21
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	53,95	4,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			20,78
						20,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,92	10,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,88
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (94,7m2)	kg			2,24
						2,02
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	53,95	1,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	47,04	0,94
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	24,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		1.2. Timplaria				
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, cu 5 camere Cafeniu- alb gr.60mm	m2			2 210,69
						41,66
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,92	37,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,04	3,76
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	8,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
5	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp , cu 5 camere gr.60mm Cu setca la fiecare fereastră, deschidere dubla	m2			1 963,42
						30,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5300	51,92	27,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	47,04	2,82
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,25	0,75
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,03
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	87,00	10,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	8,00	5,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	40,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice latimea 350 mm	m			124,52 4,62
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	51,92	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,47
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi b=350mm	m	1,0000	118,00	118,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
7	CK26B	Scurgeri montate la ferestre din aluminiu latimea 250 mm	m			159,78 20,38
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	51,92	16,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,04	3,76
	27431235149026	Scurgeri din aluminiu pentru ferestre b250mm	m	1,0000	138,00	138,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		1.3. Termoizilarea peretilor exteriori cu placi poliestiren- 100 mm				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,24 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,70	3,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
9	IzF55A	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2			295,25 108,18
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	51,92	94,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	47,04	13,69
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	4,60	17,52
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	4,20	23,76
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	0,8200	87,20	72,22
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri	m2	0,2500	246,00	62,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	6,40	7,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		3,65	1,34
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,20	1,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	40,00	0,14
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	30,00	0,69
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	25,00	0,47
10	IzF55E	Termoizolarea exteriora glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 30mm	m2			494,27 149,18
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	51,92	124,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	47,04	24,88
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,60	18,58
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	32521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 30mm	m2	1,0700	264,00	285,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,2700	6,40	8,21
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,20	1,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	40,00	0,14
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	30,00	9,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,44 6,47
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,95	6,47
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	21,30	8,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime,	m2			129,06

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Culoarea de consultat cu beneficiarul)				63,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,34
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	28,45	65,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	11,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	40,00	0,24
13	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla -12,5 cm	m			317,51
						19,48
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	53,95	16,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	47,04	3,29
	2523156720449	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip BRASS cu	m	1,0500	186,00	202,14
	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	1,4000	47,55	68,90
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,1000	46,00	4,76
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	48,00	9,94
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,00	9,31
	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	10,0000	0,25	2,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
14	RpCI29B	Montarea sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla 12,5 cm	m			106,15
						22,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	53,95	18,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,04	3,76
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu 12.5cm REFOLOSIT	m	1,0500	0,00	0,00
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	46,00	23,57
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	45,00	23,06
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	42,00	10,76
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	87,00	22,29
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	6,85	3,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			62,95
						38,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	51,92	38,94
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	4,50	20,25
		1.4. Glafuri interioare la ferestre si usi				
16	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			40,75
						33,19
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	51,92	22,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	47,04	10,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,95	2,89
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 380,00	2,38
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	340,00	2,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	11,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	140,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafuri la ferestre	m2			5,24
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,70	3,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2			81,94
						63,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,34

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	11,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,08 10,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,92	10,38
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	6,40	7,04
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	24,33	3,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	11,00	0,00
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			35,78 28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,40	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	11,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor la ferestre	m2			5,24 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,70	3,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
22	CK26D	Coltar montate la ferestre sau usi din aluminiu pentru protectia muchiilor	m			10,69 5,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	51,92	4,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,47
	27431253549027	Coltar montate din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,65	3,65
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,25 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,55	11,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,55	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,00	0,02
		1.5. Soclu				
24	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			79,50 79,17
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	51,92	41,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	47,04	37,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	11,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
25	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			142,88 104,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	51,92	86,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	47,04	17,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,95	28,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	340,00	9,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	11,00	0,08
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,08
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,24 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,70	3,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12

1	2	3	4	5	6	7
27	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren expandat	m2			223,53 87,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	51,92	73,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	47,04	14,02
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,60	18,58
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,20	16,97
	412521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat	m2	1,0700	83,40	90,13
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	6,40	7,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,65	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,20	1,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	40,00	0,14
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	30,00	0,69
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" pu mozaic din ggranit intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,44 6,47
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,95	6,47
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	21,30	8,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
29	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec moozaic din granit la pereti	m2			129,06 63,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,34
	226531021008311	mozaic din granit	kg	2,3000	28,45	65,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	11,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	40,00	0,24
		1.6. Copertine				
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			12,01 11,26
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	53,95	10,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,47
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	53,95	0,54
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton DEMONTATE ANTERIOR	kg	1,0000	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	8,00	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	21,70	0,33
		1.7. Diverse				
31	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in camion	t			23,52 23,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	47,04	23,52
32	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.